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BILAN ACTIF

ACTIF

Immobilisations incorporelles
    Frais d'établissement
    Frais de recherche et de développement
    Donations temporaires d'usufruit
    Concessions, brevets, licences, marques...
    Immobilisations incorporelles en cours
    Avances et acomptes

Immobilisations corporelles
    Terrains
    Constructions
    Installations techniques Matériel et outillage
    Immobilisations corporelles en cours
    Avances et acomptes

Biens reçus par legs/dons destinés à être cédés

Immobilisations financières  (1)

    Participations et Créances rattachées
    Autres titres immobilisés
    Prêts
    Autres

Total I

Stocks et en cours

Créances  (2)

    Créances clients, usagers et comptes rattachés
    Créances reçues par legs ou donations
    Autres

Valeurs mobilières de placement
Instruments de trésorerie
Disponibilités
Charges constatées d'avance  (2)

Total II

Frais d'émission des emprunts  (III)

Primes de remboursement des emprunts  (IV)
Ecarts de conversion actif  (V)

TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)

(1) Dont à moins d'un an
(2) Dont à plus d'un an

        10 604 

        18 429 

         4 255 

        33 288 

         6 667 

        78 169 

       118 574 

        20 120 
           385 

       223 915 

       257 204 

         8 687 

         9 712 

        18 399 

         3 673 

         3 673 

        22 072 

         1 917 

         8 717 

         4 255 

        14 889 

         2 994 

        78 169 

       118 574 

        20 120 
           385 

       220 242 

       235 132 

         4 996 

         4 230 

         9 226 

         5 888 

        19 876 

       162 677 

        26 282 
         1 140 

       215 863 

       225 089 

        1 917 

        3 721 

           25 

        5 663 

        2 893-

       58 293 

       44 102-

        6 162-
          756-

        4 380 

       10 043 

   74.48 

    0.59 

   61.38 

  293.28 

   27.11-

   23.45-
   66.26-

    2.03 

    4.46 
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BILAN PASSIF

PASSIF
Fonds propres

Fonds propres sans droit de reprise :
    Fonds propres statutaires
    Fonds propres complémentaires
Fonds propres avec droit de reprise :
    Fonds statutaires
    Fonds propres complémentaires
Ecarts de réévaluation
Réserves :
    Réserves statutaires ou contractuelles
    Réserves pour projet de l'entité
    Autres
Report à nouveau

Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)

Situation nette (sous total)

Fonds propres consomptibles
Subventions d'investissement
Provisions réglementées

Total I

Fonds reportés liés aux legs ou donations
Fonds dédiés

Total II

Provisions pour risques
Provisions pour charges

Total III

Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)
Emprunts et dettes financières diverses

Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés
Dettes des legs ou donations
Dettes fiscales et sociales
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés
Autres dettes

Instruments de trésorerie
Produits constatés d'avance

Total IV

Ecarts de conversion passif  (V)

TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)

(1) Dont à plus d'un an
     Dont à moins d'un an
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

        20 000 

        13 412-

        18 687 

        25 275 

        25 275 

        24 245 

        73 255 

        37 205 

        15 235 

        59 916 

       209 857 

       235 132 

         5 000 

         7 482 

        20 894-

         8 412-

         8 412-

        10 808 

       120 068 

        63 974 

        38 650 

       233 501 

       225 089 

       15 000 

       20 894-

       39 581 

       33 687 

       33 687 

       13 437 

       46 813-

       26 769-

       15 235 

       21 265 

       23 644-

       10 043 

  300.00 

  279.26-

  189.44 

  400.45 

  400.45 

  124.32 

   38.99-

   41.84-

   55.02 

   10.13-

    4.46 
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COMPTE DE RESULTAT

Produits d'exploitation  (1)

   Cotisations

   Ventes de biens et services
        Ventes de biens
             Ventes de dons en nature
        Ventes de prestations de service
             Parrainages

   Produits de tiers financeurs
        Concours publics et subventions d'exploitation
        Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consomptible
        Ressources liées à la générosité du public
             Dons manuels
             Mécénats
             Legs, donations et assurances-vie
        Contributions financières

   Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges

   Utilisations des fonds dédiés

   Autres produits

Total I

Charges d'exploitation  (2)

    Achats de marchandises	
    Variation de stock	
    Autres achats et charges externes	
    Aides financières	
    Impôts, taxes et versements assimilés	
    Salaires et traitements	
    Charges sociales	
    Dotations aux amortissements et aux dépréciations	
    Dotations aux provisions	
    Reports en fonds dédiés	
    Autres charges

Total II

1 - Résultat d'exploitation (I-II)

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

         5 305 

        43 314 

       134 714 

           328 

        73 951 

        22 159 

           480 

       280 251 

           355 
       113 771 

         2 623 
       118 509 
        32 959 
         1 087 
         2 538 

           548 

       272 390 

         7 861 

         7 070 

        10 484 

       286 141 

            83 

        24 230 

             2 

       328 010 

         1 921 
       133 067 

         3 002 
       148 162 
        61 261 
           931 

           111 

       348 456 

        20 447-

        1 765-

       32 830 

      151 427-

          245 

       73 951 

        2 071-

          478 

       47 759-

        1 566-
       19 296-

          379-
       29 653-
       28 303-
          155 
        2 538 

          437 

       76 066-

       28 308 

  24.96-

 313.15 

  52.92-

 295.18 

   8.55-

   NS

  14.56-

  81.50-
  14.50-

  12.62-
  20.01-
  46.20-
  16.66 

 392.67 

  21.83-

 138.45 
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COMPTE DE RESULTAT

Produits financiers

       De participation
       D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé
       Autres intérêts et produits assimilés
       Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge
       Différences positives de change
       Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement

Total III

Charges financieres

       Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions
       Intérêts et charges assimilées
       Différences négatives de change
       Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement

Total IV

2. Résultat financier (III-IV)

3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV)

Produits exceptionnels

       Sur opérations de gestion
       Sur opérations en capital
       Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges

Total V

Charges exceptionnelles

       Sur opérations de gestion
       Sur opérations en capital
       Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions

Total VI

4. Résultat exceptionnel (V-VI)

Participation des salariés aux résultats (VII)

Impôts sur les bénéfices (VIII)

Total des produits (I+III+V)

Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)

5. EXCEDENT OU DEFICIT

           156 

           156 

         1 024 

         1 024 

           868-

         6 993 

        12 525 

        12 525 

           831 

           831 

        11 694 

       292 932 

       274 245 

        18 687 

           167 

           167 

           615 

           615 

           448-

        20 894-

       328 177 

       349 071 

        20 894-

           12-

           12-

          408 

          408 

          420-

       27 888 

       12 525 

       12 525 

          831 

          831 

       11 694 

       35 245-

       74 827-

       39 581 

   6.87-

   6.87-

  66.37 

  66.37 

  93.76-

 133.47 

  10.74-

  21.44-

 189.44 
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EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES

CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE

       Dons en nature
       Prestations en nature
       Bénévolat

TOTAL

CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE

       Secours en nature
       Mise à disposition gratuite de biens
       Prestations en nature
       Personnel bénévole

TOTAL

         1 405 
           280 
        16 800 

        18 485 

            25 
         1 380 
           280 
        16 800 

        18 485 

         5 110 
         2 040 
        13 161 

        20 311 

           610 
         4 500 
         2 040 
        13 161 

        20 311 

        3 705-
        1 760-
        3 639 

        1 826-

          585-
        3 120-
        1 760-
        3 639 

        1 826-

  72.50-
  86.27-
  27.65 

   8.99-

  95.90-
  69.33-
  86.27-
  27.65 

   8.99-

Mission de présentation - Voir le rapport d'Expert Comptable        Dossier N° CPIECA  en Euros  . CONSILEO



CPIE CAUSSES MERIDIONAUX                          
34520 LE CAYLAR                                   

Page : 7

DETAIL BILAN ACTIF

Exercice N Exercice N-1
31/12/2024   12 31/12/2023   12 

Ecart N / N-1
Euros  %ACTIF

FONDS COMMERCIAL, DROIT AU BAIL         1 917        1 917 
20500000 CONCESS. BREVETS LICENCE         4 505         4 505 
20800000 AUTRES IMMOS INCORPORELLES         6 099         3 999        2 100  52.51 
28050000 AMORT. CONCESSIONS BREVETS         4 505-        4 505-
28080000 AMORT IMMO INCORPORELLES         4 182-        3 999-          183-   4.58-

INSTALLATIONS TECHNIQUES MATERIEL ET OUTILLAGE         8 717         4 996        3 721    74.48 
21540000 MATERIEL ACTIVITE         9 558         4 933        4 625  93.74 
21830000 MATERIEL INFORMATIQUE         8 075         8 075 
21840000 MOBILIER           796           796 
28154000 AMORTISSEMENTS MATERIEL ACTIVI           899-          202-          696- 344.53-
28183000 AMORT MAT BUREAU ET INFO         8 017-        7 809-          207-   2.65-
28184000 AMORT. MOBILIER           796-          796-

AUTRES         4 255         4 230           25     0.59 
27510000 DEPOTS         4 255         4 230           25   0.59 

TOTAL ACTIF IMMOBILISE        14 889         9 226        5 663    61.38 

STOCKS ET EN COURS         2 994         5 888        2 893-   49.14-
37000000 STOCK         6 667         7 023          355-   5.06-
39710000 DEPRECIATION STOCK         3 673-        1 135-        2 538- 223.55-

CREANCES CLIENTS, USAGERS ET COMPTES RATTACHES        78 169        19 876       58 293   293.28 
41100000 CLIENTS        61 584        19 660       41 924 213.24 
41600000 CLIENTS DOUTEUX           400          400- 100.00-
41810000 CLIENTS FACTURES A ETABLIR        16 585            16       16 569   NS
49174000 DEPRECIATION DES CREANCES           200-          200 100.00 

AUTRES       118 574       162 677       44 102-   27.11-
40910000 AVANCES FOURNISSEURS           175           250           75-  30.03-
42500000 AVANCES ET ACOMPTES            77           77 
44060100 URCPIE        57 819       57 819- 100.00-
44060900 URCPIE AURA        48 421       48 421- 100.00-
44132000 DREAL        10 000       10 000- 100.00-
44135000 FONJEP         7 107        7 107 
44150000 REGION OCCITANIE        15 200        16 000          800-   5.00-
44152000 DEPARTEMENT DU GARD         9 000        9 000- 100.00-
44153000 CC LODEVOIS LARZAC         5 000        5 000- 100.00-
44157000 SYDEL - SYNDICAT DE DEVELOPPEM         3 000        3 000- 100.00-
46751000 CONTRIBUTIONS FINANCIERES D'AU        94 166       94 166 
46870000 AUTRES PRODUITS A RECEVOIR         2 463        2 463- 100.00-
46874000 PRODUITS A RECEVOIR - OPCO PRI         1 849        10 724        8 875-  82.76-

DISPONIBILITES        20 120        26 282        6 162-   23.45-
51710000 CAISSE EPARGNE         7 890         4 557        3 333  73.14 
51730000 CE LIVRET A        12 156        21 677        9 521-  43.92-
53100000 CAISSE            73            47           26  54.75 

CHARGES CONSTATEES D'AVANCE           385         1 140          756-   66.26-
48600000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE           385         1 140          756-  66.26-

TOTAL ACTIF CIRCULANT       220 242       215 863        4 380     2.03 

Mission de présentation - Voir le rapport d'Expert Comptable        Dossier N° CPIECA  en Euros  . CONSILEO
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DETAIL BILAN ACTIF

Exercice N Exercice N-1
31/12/2024   12 31/12/2023   12 

Ecart N / N-1
Euros  %ACTIF

TOTAL GENERAL       235 132       225 089       10 043     4.46 
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DETAIL BILAN PASSIF

Exercice N Exercice N-1
31/12/2024   12 31/12/2023   12 

Ecart N / N-1
Euros  %PASSIF

FONDS PROPRES COMPLEMENTAIRES - AVEC DROIT DE REPRISE        20 000         5 000       15 000   300.00 
10340000 APPORTS AVEC DROIT DE REPRISE        20 000         5 000       15 000 300.00 

REPORT A NOUVEAU        13 412-        7 482       20 894-  279.26-
11000000 REPORT A NOUVEAU        13 412-        7 482       20 894- 279.26-

RESULTAT DE L'EXERCICE (EXCEDENTS OU DEFICITS)        18 687        20 894-       39 581   189.44 

SITUATION NETTE (SOUS TOTAL)        25 275         8 412-       33 687   400.45 

TOTAL FONDS PROPRES        25 275         8 412-       33 687   400.45 

TOTAL FONDS DEDIES

TOTAL PROVISIONS

EMPRUNTS ET DETTES AUPRES D'ETABLISSEMENTS DE CREDIT        24 245        10 808       13 437   124.32 
16410000 EMPRUNT AUPRES ETS DE CREDIT         1 026        1 026- 100.00-
16410100 EMPRUNT PGE 168261E         5 756         9 782        4 027-  41.16-
16410200 EMPRUNT 864327 E        18 490       18 490 

DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES        73 255       120 068       46 813-   38.99-
40100000 FOURNISSEURS        57 278       108 524       51 245-  47.22-
40810000 FOURNISSEURS FNP        15 977        11 544        4 432  38.39 

DETTES FISCALES ET SOCIALES        37 205        63 974       26 769-   41.84-
42100001 DE FALVARD Maud         2 150        2 150 
42100002 LEVINE Claire           964          964 
42820000 PROVISION POUR CONGES A PAYER         7 052         6 702          350   5.22 
42830000 PROVISION PRIME PRECARITE CDD         2 745        2 745 
42860001 NDF M DE FALVARD            26           26 
42860002 NDF M LENZI             6            6 
42860003 FRAIS LEVINE CLAIRE           160          160 
42860004 NDF MULLER HANNA             2            2 
4286LENZ NDF M LENZI            27           27- 100.00-
4286MULL NDF M?LLER Hanna             2            2- 100.00-
43000000 COTISATIONS SOCIALES         1 992        12 525       10 533-  84.10-
43110000 URSSAF        16 397        35 569       19 172-  53.90-
43720000 MUTUELLE           428           383           45  11.82 
43730000 RETRAITE COMPLEMENTAIRE           997         1 481          484-  32.67-
43732000 PREVOYANCE           348           322           26   8.13 
43820000 CHARGES PATRONALES SUR CP         1 943         1 951            8-   0.41-
44190000 AVANCES SUR SUBVENTIONS         2 412        2 412- 100.00-
44210000 PAS            21           161          140-  86.96-
44733000 PART. DES EMPLOYEURS FPC         1 805         2 294          489-  21.32-
44820000 CHARGES FISCALES SUR CONGES PA           169           146           23  15.75 

AUTRES DETTES        15 235       15 235 
41910000 CLIENTS, AVANCES ET ACOMPTES           180          180 
41980000 CLIENTS - AVOIRS A ETABLIR        15 055       15 055 

PRODUITS CONSTATES D'AVANCE        59 916        38 650       21 265    55.02 
48700000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE        59 916        38 650       21 265  55.02 

Mission de présentation - Voir le rapport d'Expert Comptable        Dossier N° CPIECA  en Euros  . CONSILEO
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DETAIL BILAN PASSIF

Exercice N Exercice N-1
31/12/2024   12 31/12/2023   12 

Ecart N / N-1
Euros  %PASSIF

TOTAL DETTES       209 857       233 501       23 644-   10.13-

TOTAL GENERAL       235 132       225 089       10 043     4.46 

Mission de présentation - Voir le rapport d'Expert Comptable        Dossier N° CPIECA  en Euros  . CONSILEO



CPIE CAUSSES MERIDIONAUX                          
34520 LE CAYLAR                                   

Page : 11

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

Exercice N Exercice N-1
31/12/2024   12 31/12/2023   12 

Ecart N / N-1
Euros  %

COTISATIONS         5 305         7 070        1 765-  24.96-
75610000 COTISATIONS         5 305         7 070        1 765-  24.96-

VENTES DE PRESTATIONS DE SERVICE        43 314        10 484       32 830  313.15 
70110100 REGARDS VAGABONDS LIVRET           121           194           73-  37.63-
70110200 A TRAVERS CHAMPS LIVRE            20            10           10 100.00 
70110300 ECAU'SPHERE            13            48           35-  72.97-
70110400 MEMOIRE DE TERRITOIRE LIVRE           148            53-          201 379.25 
70110500 LIVRE HISTOIRES D'EAU A LA VAC           190          190- 100.00-
70611000 ANIMATIONS        41 505         6 210       35 295 568.36 
70612000 FORMATIONS           430          430- 100.00-
70613000 PRESTATIONS DE SERVICES           400         3 400        3 000-  88.24-
70614000 PARTICIPATIONS            11           11 
70615000 REMBOURSEMENTS DE FRAIS            55           55- 100.00-
70850000 REMBOURSEMENTS DE FRAIS           641          641 
70880000 AUTRES PRODUITS D ACTIVITES AN           455          455 

CONCOURS PUBLICS ET SUBVENTIONS D'EXPLOITATION       134 714       286 141      151 427-  52.92-
74040200 SM GRAND SITE DE NAVACELLES         6 000        6 000- 100.00-
74060100 CONVENTION URCPIE        68 543       68 543- 100.00-
74060300 CONVENTION MNE CPIE GARD         1 870        1 870- 100.00-
74060400 CONVENTION COOPERE 34         2 200        2 200- 100.00-
74060800 CONVENTION CEN OCCITANIE         6 000        6 000- 100.00-
74061000 CONVENTION APIEU CPIE TM         1 600        1 600- 100.00-
74132000 DREAL         4 000        81 280       77 280-  95.08-
74134000 DRAJES / DDCS / DRJSCS / FDVA         3 500        3 500 
74135000 FONJEP         7 164        7 164 
74150000 REGION OCCITANIE        30 400        32 000        1 600-   5.00-
74151000 DEPARTEMENT DE L'HERAULT        55 000        51 000        4 000   7.84 
74152000 DEPARTEMENT DU GARD        22 000        18 000        4 000  22.22 
74153000 CC LODEVOIS LARZAC         9 650        14 648        4 998-  34.12-
74154000 SM NAVACELLES         3 000        3 000 
74157000 SYDEL - SYNDICAT DE DEVELOPPEM         3 000        3 000- 100.00-

DONS MANUELS           328            83          245  295.18 
75411000 DONS           328            83          245 295.18 

CONTRIBUTIONS FINANCIERES        73 951       73 951 
75510000 CONTRIB. FINANCIERES AUT. ORGA        46 690       46 690 
75511000 CONTRIB. FINANCIERES - URCPIE        27 261       27 261 

REPRISES SUR AMORTISSEMENTS, DEPRECIATIONS, PROVISIONS        22 159        24 230        2 071-   8.55-
78173000 REPRISE PROVISION SUR STOCKS           262          262- 100.00-
78174000 REPRISES SUR DEPRECIATIONS DES           200          200 
79110000 UNIFORMATION         4 945        4 945- 100.00-
79140000 OPCO PRISE EN CHARGE FORMATION        21 488        10 563       10 925 103.43 
79145000 ASP APPRENTI         8 460        8 460- 100.00-
79180000 AUTRES TRANSFERTS DE CHARGES D           471          471 

AUTRES PRODUITS           480             2          478    NS
75810000 PDTS. DIV. DE GESTION COURANTE           480             2          478   NS

TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION       280 251       328 010       47 759-  14.56-

Mission de présentation - Voir le rapport d'Expert Comptable        Dossier N° CPIECA  en Euros  . CONSILEO
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DETAIL COMPTE DE RESULTAT

Exercice N Exercice N-1
31/12/2024   12 31/12/2023   12 

Ecart N / N-1
Euros  %

VARIATION DE STOCK           355         1 921        1 566-  81.50-
60370000 VARIATION DE STOCK           355         1 921        1 566-  81.50-

AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES       113 771       133 067       19 296-  14.50-
60200000 FOURNITURES PEDAGOGIQUES           196           359          163-  45.47-
60400000 ACHATS DE PRESTATIONS DE SERVI        36 242        63 916       27 673-  43.30-
60610000 ENERGIE         2 752         1 308        1 445 110.48 
60630000 MATERIEL ET PETIT EQUIPEMENT           194           772          578-  74.89-
60640000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES           291           249           42  16.85 
60680000 FOURNITURES PÉDAGOGIQUES           164           500          336-  67.17-
61100000 SOUS TRAITANCE GENERALE           163           900          737-  81.90-
61320000 LOCATIONS IMMOBILIERES         8 043         7 119          924  12.98 
61350000 LOCATIONS MOBILIERES         1 924         1 924 
61400000 CHARGES LOCATIVES           389           360           29   8.06 
61560000 MAINTENANCE           795         1 945        1 150-  59.13-
61600000 ASSURANCE         1 629         2 097          468-  22.34-
61810000 COLLOQUE SEMINAIRE           100            21           79 378.47 
62100000 PERSONNEL EXTERIEUR A L ASSOCI        22 847        21 082        1 765   8.37 
62260000 HONORAIRES         3 810         7 297        3 487-  47.79-
62270000 FRAIS D'ACTES ET DE CONTENTIEU           106          106- 100.00-
62280000 REMUNERATIONS D'ORGANISME DE F        18 590        10 390        8 200  78.92 
62340000 CADEAUX            52           52- 100.00-
62360000 CATALOGUES ET IMPRIMES         1 376         1 567          191-  12.16-
62510000 FRAIS DE DEPLACEMENTS         6 345         5 288        1 058  20.00 
62530000 RESTAURATION         1 706           427        1 279 299.66 
62540000 HEBERGEMENT           618            29          589   NS
62610000 FRAIS POSTAUX            36           133           97-  73.04-
62620000 FRAIS TELEPHONE ET INTERNET         1 698         1 603           95   5.92 
62700000 SERVICES BANCAIRES           723           818           95-  11.58-
62780000 AUTRES FRAIS ET COMMISSIONS             8            8- 100.00-
62810000 COTISATIONS         3 140         2 799          342  12.20 

IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES         2 623         3 002          379-  12.62-
63330000 PART. EMPLOYEURS FORMATION PRO         2 623         3 002          379-  12.62-

SALAIRES ET TRAITEMENTS       118 509       148 162       29 653-  20.01-
64110000 SALAIRES BRUTS       112 415       137 413       24 998-  18.19-
64120000 CONGES PAYES           348         1 502-        1 850 123.17 
64121000 PRIME DE PRECARITE CDD         2 745        2 745 
64131000 GRATIFICATIONS STAGES         3 002        3 002 
64140000 INDEMNITES        12 251       12 251- 100.00-

CHARGES SOCIALES        32 959        61 261       28 303-  46.20-
64500000 CHARGES SOCIALES         1 172        19 516       18 344-  94.00-
64510000 URSSAF        21 924        29 983        8 059-  26.88-
64520000 MUTUELLE         1 612         1 783          171-   9.58-
64530000 RETRAITE         6 706         8 060        1 355-  16.80-
64535000 PRÉVOYANCE           961         1 037           76-   7.30-
64582000 CHARGES SOCIALES ET FISCALES S            17           17 
64750000 MEDECINE DU TRAVAIL           566           882          316-  35.78-

DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX DEPRECIATIONS         1 087           931          155   16.66 
68111000 DOT. AUX AMORTS CORP.           183          183 
68112000 DOT. AUX AMORTS CORPOR.           904           931           28-   3.00-
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DETAIL COMPTE DE RESULTAT

Exercice N Exercice N-1
31/12/2024   12 31/12/2023   12 

Ecart N / N-1
Euros  %

DOTATIONS AUX PROVISIONS         2 538        2 538 
68173000 DOTATIONS POUR DEPRECIATIONS D         2 538        2 538 

AUTRES CHARGES           548           111          437  392.67 
65110000 REDEVANCES LOGICIELS           148           101           47  46.26 
65440000 PERTES SUR CREANCES IRRECOUVRA           400          400 
65810000 CHARGES DIV. GESTION COURANTE             0            10           10-  95.74-

TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION       272 390       348 456       76 066-  21.83-

RESULTAT D'EXPLOITATION         7 861        20 447-       28 308  138.45 

AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES           156           167           12-   6.87-
76810000 INTERETS DES COMPTES FINANCIER           156           167           12-   6.87-

TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS           156           167           12-   6.87-

INTERETS ET CHARGES ASSIMILEES         1 024           615          408   66.37 
66110000 INTERETS DES EMPRUNTS         1 024           187          837 448.58 
66160000 AGIOS ET INTERETS BANCAIRES           429          429- 100.00-

TOTAL DES CHARGES FINANCIERES         1 024           615          408   66.37 

RESULTAT FINANCIER           868-          448-          420-  93.76-

RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS         6 993        20 894-       27 888  133.47 

PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION        12 525       12 525 
77180000 PRODUITS EXCEPTIONNELS        12 525       12 525 

TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS        12 525       12 525 

CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS DE GESTION           831          831 
67100000 CHARGES EXCEPTIONNELLES           831          831 

TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES           831          831 

RESULTAT EXCEPTIONNEL        11 694       11 694 

TOTAL DES PRODUITS       292 932       328 177       35 245-  10.74-

TOTAL DES CHARGES       274 245       349 071       74 827-  21.44-

EXCEDENT OU DEFICIT        18 687        20 894-       39 581  189.44 
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ANNEXE
Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024                

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice, dont le total est de      235 131.53
Euros et au compte de résultat de l'exercice présenté sous forme de liste, dont les
produits d'exploitation sont de      280 251.06 Euros et dégageant un excédent de
      18 687.16 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Les notes et les tableaux présentés ci-après, font partie intégrante des comptes
annuels.

FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

L'association CPIE des Causses Méridionaux est une association d'éducation à
l'environnement et d'accompagnement du territoire. Elle a pour objet général : 
" Connaître, protéger et gérer la faune, la flore et leurs habitats et plus
généralement la biodiversité.
" Faire connaître et promouvoir, auprès de tout public, le patrimoine naturel et
culturel de son territoire d'intervention.
" Éduquer et sensibiliser tout public sur les thèmes de la protection de
l'environnement, de la citoyenneté et du développement durable.
" Participer au développement concerté et durable de son territoire d'intervention.
" Promouvoir et participer aux actions de valorisation et de réhabilitation du
patrimoine naturel et culturel.
" Partager ses connaissances.
La mise en réseau des acteurs et la coopération territoriale sont transversales à
l'ensemble de son projet.

Sur l'exercice 2024, l'association a réalisé les actions suivantes :
" Mettre en réseau les acteurs et partager les ressources
Animation du réseau interne, Implication dans les réseaux externes avec une forte
augmentation du nombre d'adhérents (multiplié par 3), Participation aux groupes de
travail des réseaux ; participation aux outils de gestion et de planification, Maison de
l'Agropastoralisme et de l'Environnement ; communication (remise à plat de la charte
graphique et de la stratégie de communication).
" Sensibiliser et éduquer tous les publics
Interventions auprès des scolaires, du grand public, Réalisation d'outils pédagogiques et
valorisation des publications.
" Accompagner les territoires
Mobilisation des citoyens dans leur pouvoir d'agir, appui des professionnels du
tourisme, accompagnement des agriculteurs et des établissements scolaires en démarche
de développement durable, appui des communes.
" Observer et préserver
Connaître le territoire et suivre son évolution, Programme de sciences participatives
faune et flore. Actions en faveur des trames vertes et bleues et du programme régional
en faveur des mares. Actions en faveur de la préservation des pollinisateurs. Mise en
ouvre d'outils de gestion tel que Natura 2000.

L'année 2024 a été marquée par les 30 ans de l'association. 
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ANNEXE
Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024                

EVENEMENTS SIGNIFICATIFS POSTERIEURS A LA CLOTURE

Le budget s'est stabilisé et le résultat revient au positif malgré une trésorerie très
fragile. Les fonds propres basculent en positif. Le dossier auprès de France Active et de
la Caisse d'Epargne afin de sécuriser la trésorerie pour les années à venir a été validé.

De nouveaux partenariats financiers ont pu être mis en place notamment via l'obtention
d'un poste FONJEP pour 3 ans, et un partenariat avec la Communauté des communes
du Pays Viganais.

Les comptes ont été arrêtés par le Conseil d'Administration du 28 avril 2025.

 - REGLES ET METHODES COMPTABLES -

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles
comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et
suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de
prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation,
permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des
exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des
comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est
la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du
code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC
2018-06 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de
l'exercice.

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par
rapport à l'exercice précédent.

Informations générales complémentaires
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ANNEXE
Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024                

 - COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

Etat des immobilisations

Valeur brute Augmentations
début

d'exercice Réévaluations Acquisitions
 Autres postes d'immobilisations incorporelles           TOTAL        8 504        2 100 
 Installations techniques, Matériel et outillage industriel                                              4 933        4 625 
 Matériel de bureau et informatique, Mobilier                                                            8 871 

TOTAL       13 804        4 625 
 Prêts, autres immobilisations financières                                                               4 230       12 990 

TOTAL        4 230       12 990 
TOTAL GENERAL        26 538       19 715 

Diminutions Valeur brute Réévaluation
en fin Valeur d'origine

Poste à Poste Cessions d'exercice fin exercice
 Autres immobilisations incorporelles       TOTAL       10 604       10 604 
 Installations techniques, Matériel et outillage industriel                                 9 558        9 558 
 Matériel de bureau et informatique, Mobilier                                               8 871        8 871 

TOTAL       18 429       18 429 
 Prêts, autres immobilisations financières                                                 12 965        4 255        4 255 

TOTAL       12 965        4 255        4 255 
TOTAL GENERAL       12 965       33 288       33 288 

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice Montant début Dotations Diminutions Montant fin
d'exercice de l'exercice Reprises d'exercice

 Autres immobilisations incorporelles       TOTAL        8 504          183        8 687 
 Installations techniques, Matériel et outillage industriel                                   202          696          899 
 Matériel de bureau et informatique, Mobilier                                               8 606          207        8 813 

TOTAL        8 808          904        9 712 
TOTAL GENERAL       17 312        1 087       18 399 

Ventilation des dotations Amortissements Amortissements Amortissements Amortissements dérogatoires
de l'exercice linéaires dégressifs exceptionnels Dotations Reprises

 Autres immob.incorporelles TOTAL          183 
 Instal.techniques matériel outillage indus.                                 696 
 Matériel de bureau informatique mobilier                                    207 

TOTAL          904 
TOTAL GENERAL        1 087 
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ANNEXE
Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024                

Tableau de variation des fonds propres
ANC 2018-06 : Art. 431-5

VARIATION DES A l'ouverture Affectation du Augmentation Diminution ou A la clôture
FONDS PROPRES résultats consommation

 Fonds propres avec droit de reprise                               5 000      20 000       5 000      20 000 
 Report à nouveau                                                  7 482      20 894-           0      13 412-

 Excédent ou déficit de l'exercice                                20 894-     20 894      18 687      18 687 

 Situation nette                                                   8 412-      38 687       5 000      25 275 

 TOTAL I                                                           8 412-       38 687      5 000      25 275 

Etat des provisions

 Provisions pour dépréciation Montant début Augmentations Diminutions Diminutions Montant fin
d'exercice Dotations Montants Montants non d'exercice

utilisés utilisés
 Sur stocks et en cours                                          1 135       3 673       1 135       3 673 
 Sur comptes clients                                               200         200 

TOTAL       1 335       3 673       1 335       3 673 
TOTAL GENERAL       1 335       3 673       1 335       3 673 

 Dont dotations et reprises
           d'exploitation                                        2 538         200 

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances Montant brut A 1 an au plus A plus d'1 an
 Autres immobilisations financières                                                                     4 255        4 255 
 Autres créances clients                                                                               78 169       78 169 
 Personnel et comptes rattachés                                                                            77           77 
 Divers état et autres collectivités publiques                                                         22 307       22 307 
 Débiteurs divers                                                                                      96 015       96 015 
 Charges constatées d'avance                                                                              385          385 

TOTAL      201 208      196 953        4 255 
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ANNEXE
Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024                

Etat des dettes Montant brut A 1 an au plus De 1 à 5 ans A plus de 5 ans
 Emprunts et dettes ets crédit à 1 an maximum à l'origine                     24 245        7 791       16 454 
 Fournisseurs et comptes rattachés                                            73 255       73 255 
 Personnel et comptes rattachés                                               13 105       13 105 
 Sécurité sociale et autres organismes sociaux                                22 105       22 105 
 Autres impôts taxes et assimilés                                              1 995        1 995 
 Autres dettes                                                                15 055       15 055 
 Produits constatés d'avance                                                  59 916       59 916 

TOTAL      209 677      193 223       16 454 
 Emprunts souscrits en cours d'exercice                                       20 000 
 Emprunts remboursés en cours d'exercice                                       6 563 

Autres immobilisations incorporelles

Les brevets, concessions et autres valeurs incorporelles immobilisées ont été évalués à
leur coût d'acquisition, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

Valeurs Taux
d'amortissement

Logiciels                                             4 505          33.33 

Evaluation des immobilisations corporelles

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur
d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état
d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

Evaluation des amortissements

Les méthodes et les durées d'amortissement retenues ont été les suivantes :

Catégorie Mode Durée
Matériel de bureau             Linéaire                3 à 10 ans       
Mobilier                       Linéaire                5 à 10 ans       

Evaluation des matières et marchandises

Les matières et marchandises ont été évaluées à leur coût d'acquisition selon la méthode
du coût d'achat moyen pondéré.
Les frais de stockage n'ont pas été pris en compte pour l'évaluation des stocks.

Dépréciation des stocks

Les stocks et en cours ont, le cas échéant, été dépréciés par voie de provision pour tenir
compte de leur valeur actuelle à la date de clôture de l'exercice.

Evaluation des créances et des dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.
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ANNEXE
Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024                

Dépréciation des créances

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte
des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Disponibilités en Euros 

Les liquidités disponibles en caisse ou en banque ont été évaluées pour leur valeur
nominale.

Produits à recevoir

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan Montant
Créances usagers et comptes rattachés                      16 585 

    Autres créances                                                     24 156 
    Total                                                               40 741 

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan Montant
    Dettes fournisseurs et comptes rattachés                            15 977 
    Dettes fiscales et sociales                                         12 104 
    Autres dettes                                                       15 055 
    Total                                                               43 135 

Charges et produits constatés d'avance

Charges constatées d'avance Montant
    Charges d'exploitation                                                 385 
    Total                                                                  385 

Produits constatés d'avance Montant
    Produits d'exploitation                                             59 916 
    Total                                                               59 916 
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ANNEXE
Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024                

Détail des charges constatées d'avance

Exploitation Financier Exceptionnel
CCA EXPLOITATION                                                   385 

    Total                                                               385 

Détail des produits constatés d'avance

Exploitation Financier Exceptionnel
PCA EXPLOITATION                                                59 916 

    Total                                                            59 916 

 - COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT -

Rémunération des dirigeants

Toute association dont le budget annuel est supérieurà 150.000 € et recevant une ou
plusieurs subventions de l'Etat ou d'une collectivité territoriale dont le montant est
supérieur à 50.000 € doit publier chaque année dans le compte financier les
rémunérations des trois plus hauts cadres dirigeant, bénévoles et salariés, ainsi que les
avantages en nature.

La CCNA précisant que le statut de cadre dirigeant est acquis à partir du groupe 1, et
l'association n'ayant aucun salarié classé à ce groupe d'une part et aucun bénévole
n'étant rémunéré d'autre part, aucune rémunération correspondante n'est indiquée.

Effectif moyen

Personnel
salarié

    Cadres                                                   1 
    Employés                                                 3 
    Total                                                    4 

Valorisation des contributions volontaires

Le bénévolat a été valorisé à 225 heures au coefficient 280 CCNA chargé, 732 heures
au coefficient 300 CCNA chargé pour un total Bénévolat de 16 800 Euros.

La mise à disposition gratuite de biens a été évaluée à 1 405 Euros.

La réalisation gratuite de prestations a été évaluée à 280 Euros.
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ANNEXE
Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024                

 - ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS -

Engagement en matière de pensions et retraites

La société n'a signé aucun accord particulier en matière d'engagements de retraite.
Ces derniers se limitent donc à l'indemnité conventionnelle de départ à la retraite.
Aucune provision pour charge n'a été comptabilisée au titre de cet exercice.

Indemnité de départ à la retraite

Tranches d'âges Engagement à Montant
65 ans                        moins d'un an                  
60 à 64 ans                   1 à 5 ans                      
55 à 59 ans                   6 à 10 ans                     
45 à 54 ans                   11 à 20 ans                    
35 à 44 ans                   21 à 30 ans                           1 796 
moins de 35 ans               plus de 30 ans                 

  Engagement total                     1 796 

Hypothèses de calculs retenues

- Taux d'inflation annuel: 2,10 %
- Age normal de départ à la retraite: 65 ans
- Coefficient cotisations sur ICB: 0,3
- Années de liassage avant retraite: 10

Dirigeants Autres Provisions
  Indemnités de départ à la retraite et indemnités pour         
  personnel en activité                                              1 796 

 - INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES -

Transferts de charges

Nature Montant
PRISE EN CHARGE FORMATION                                           21 488 
DIVERS                                                                 471 

   Total                                                                21 959 
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